
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XXV сессия

26 декабря 2018 года № 25/80 г. Иикерман

О бюджете города Инкермана 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря
2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом города 
Инкермана, утвержденного решением I Инкерманского городского Совета от 25 апреля
2015 года № 04/18 «Об утверждении Устава города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя», Положением «О местной 
администрации города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя, Положением 0 бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя утвержденным 
решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 10.07.2015г., Инкерманский 
городской Совет

Р Е Ш И Л  :

1. Утвердить бюджет города Инкермана на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов год по следующим показателям:

1.1. Основные характеристики бюджета города Инкермана на 2019 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермана в сумме 
48 419.6 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  4 643.0 тыс. руб.; дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности -  6 833.7 тыс. руб.; субвенция местным 
бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
36 942.9 тыс. руб.;

1.1.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана в сумме 48 419.6 тыс.
руб.;

1.1.3. дефицит бюджета города Инкермана на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.2. Основные характеристики бюджета города Инкермана на 2020 год и 2021 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермана на 2020 г. 
в сумме 36 262.6 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  4 886.0 тыс. руб.;



дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -- 5 642.3 тыс. руб.; субвенция 
местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 25 734.3 тыс. руб., прогнозируемый обндай объем доходов бюджета города 
Инкермана на 2021 г. в сумме 37 696.8 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые — 
5 080.0 тыс. руб.; дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  5 860.2 тыс. 
руб.; субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 26 756.6 тыс. руб.;

1.2.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана на 2020 год в сумме 
36 262.6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы бюджета города 
Инкермана в сумме 300.00 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 37 696.80 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные расходы бюджета города Инкермана в сумме 625.0 тыс. 
руб.;

1.2.3. дефицит бюджета города Йнкермана на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 
2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.3. Доходы бюджета города Инкермана:

1.3.1. утвердить доходы бюджета города Инкермана в суммах согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

1.3.2. утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города 
Инкермана согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3.3. утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Инкермана 
согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.3.4. утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета города Инкермана на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

-

1.4. Расходы бюджета города Инкермана:
•

1.4.1. утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Инкермана к 
настоящему решению на 2019 год и |Плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.4.2. утвердить распределение бюджетных ассигнований но разделам, 
подразделам, целевым статьям, группа^ и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета города Инкермана на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
по разделам функциональной классификации согласно приложению № 4 к: настоящему 
решению;

1.4.3. утвердить распределение бюджетных ассигнований по распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности видов расходов классификации расходов 
города Инкермана на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по разделам 
функциональной классификации согласно приложению №. 4 к настоящему решению;

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
в сумме 0,0 тыс. рублей.



3. Верхний предел муниципального внутреннего долга города Инкермана по
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годо
годом планового периода установлен в

4. Получение муниципальных заимствований (внешних
предоставление муниципальных гаран 
годов не предусмотрено.

5. Утвердить размер резервного

объеме 0,0 тыс. рублей.
и

гий на 2019 год и плановый период

м и каждым

внутренних), 
2020 и 2021

фонда местной администрации города
2021 год-2,0

ции города

Инкермана на 2019 год в сумме 32,6 тыс. руб., на 2020 год -22,1 тыс. руб., на 
тыс. руб.

6. В ходе исполнения бюджета разрешить местной администра 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя без 
внесения изменений в настоящее решение о бюджете вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись, согласно ст. 217, п.З. «Бюджетного кодекса Российской 
Федерации».

9. Р1астоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава города Инкермана Р.И. Демченко



Приложение № 1

к решению Цнкершнского городского Совета от 26.12.2018 г. № 25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

I ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной 
классиф икации Н аименование групп, подгрупп и спгатей доходов 2019 2020 2021

182 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 4643,0 4886,0 5080,0

182 1 01 00000 00 0000 000 Н А ЛОГИ  НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 312,0 386,0 408,0

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 312,0 386,0 408,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА СО ВОКУП Н Ы Й  ДОХОД 4331,0 4500,0 4672,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентно £ системы налогообложения 4331,0 4500,0 4672,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентно! 
зачисляемый в бюджеты городов федерального зна1

системы налогообложения, 
ения

4331,0 4500,0 4672,0

940 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕН ИЯ 43776,6 31376,6 32616,8

940 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУПЛЕН ИЯ О Т ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТО В 
БЮ Д Ж ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  РО ССИ Й СКО Й  ФЕДЕРАЦИИ

43776,6 31376,6 32616,8

940 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российское Федерации 6833,7 5642,3 5860,2

940 2 02 15001 03 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченное . 6833,7 5642,3 5860,2

940 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетно^ обеспеченности

6833,7 5642,3 5860,2

940 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 36942,9 25734,3 26756,6

940 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение перед 
субъектов Российской Федерации

аваемых полномочий
36942,9 25734,3 26756,6

940 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль 
федерального значения на выполнение передаваемы 
Российской Федерации

пых образований городов 
: полномочий субъектов 36942,9 25734,3 26756,6

Итого

_____
ВЕ Г

>- < Сr S ? ,
^ 48419,6 36262,6 37696,8

Глава города Инкермана Р. И. Демченко



Приложение № 2

к решению Инкерманского городского Совета от 26.12.2018 г. № 25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2019 год иплановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной классификации

главного
админист

ратора
доходов

доходов бюджета Наименование

1 2 Т 3
940 Местная администрация города Инкермана, внутригородского образования города Севастополя

940 1 11 09 043 03 0000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерал!,ного значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

940 1 13 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оккзания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

940 1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающее в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

940 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

940 1 16 18030 03 0000 140
Денежные взыскания/штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

940 1 16 21030 03 0000 140
Денежные взыскания |(штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещений ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значений

940 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нуж1ц для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещений ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления с 
зачисляемые в бюдже 
значения

т денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
вы внутригородских муниципальных образований городов федерального

940 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 1 17 01030 03 0000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов (федерального значения

940 2 01 03010 03 0000 180
Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения



Код бюджетной классификации т

Наименование
главного
админист

ратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3

940 2 01 03020 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

940 2 01 03099 03 0000 180
Прочие безвозмездное поступления от нерезидентов в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образован™ городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

940 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам 
значения на выполнен

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
ие передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

940 2 03 03010 03 0000 180
Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 2 04 03020 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального! значения

940 2 04 03099 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездны! 
городов федерального

поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
значения

940 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Главные администраторы доходов бюджета города Инксрмана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя- органы государслгвеоон власти Российской Федерации

182 Федеряльная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Фе дерации

182 1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации



Код бюджетной классификации

Наименование
главного
админист

ратора
доходов

доходов бюджета

1 2 1 3

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в с 
в бюджеты городов ф

зязи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
:деральнсщ )^^етм :ор '̂йЕ5.Л

Глава города Ииюермана

%
&

Р.И.Демченко
;% а
з
'1



Приложение №3

к решению йнкерманского городского Совета от 26.12.2013 г. № 25/80 
"О бюджете города, Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2019 год и плановый период 2010 и 2021 годов

Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСК ОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

940 48419,6 36 262,6 37 696,8

Общегосударственные вопросы 940 0100 12 504,00 13 256,20 13 767,00

Непрограммные расходы 940 0100 12 287,70 12 779,90 12 965,70

Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

940 0102 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования 940 0102 7100000000 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования 940 0102 71000Б7101 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 297,50 1 351,30 1 314,60
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

940 0103 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Функционирование Йнкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Содержание и обеспечение деятельности Йнкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 693,00 1 763,60 1 830,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 649,40 649,40 664,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд | 940 0103 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 3,30 3,40 3,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40
Функционирование П равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

940 0104 8 611,90 8 990,10 9 150,60

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 7300000000 6 160,90 6 438,50 6 500,10

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

1 940 0104 73000Б7101 6 160,90 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 5 870,40 6 115,10 6 352,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 5 870,40 6 115,10 6 352,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 284,90 317,60 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 284,90 317,60 142,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 5,60 5,80 6,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 451,00 2 551,61} 2 650,50

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
благоустройства

j 940 0104 0600100000 2 451,00 2 551,61) 2 650,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 0600171941 100 1 997,10 2 080,50 2 160,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 0600171941 120 1 997,10 2 080,50 2 160,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0600171941 200 453,90 471,10 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд | 940 0104 0600171941 240 453,90 471,10 490,00
Резервные фонды 1 940 0111 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд 940 0111 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 32,60 22,10 2,00
Иные бюджетные ассигнования I 940 0111 75000Б7101 800 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00
Другие общегосударственные вопросы 940 0113 216,30 476,30 801,30
Муниципальная программа «Организация общественного порядка на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя»

940 0113 0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования

940 0113 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 40,00 0,00 0,00



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000П7201 240 40,00
Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в 
сфере общегосударственных вопросов 940 0113 7700000000 300,00 625,00

Условно утверждаемые расходы 940 0113 77000Б7701 300,00 625,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0113 77000Б7701 800 300,00 625,00
Резервные средства 940 0113 77000Б7701 870 300,00 625,00
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции

940 0113 7800000000 176,30 176,30 176,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0113 7800074941 200 176,30 176,30 176,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0113 7800074941 240 176,30 176,30 176,30
Н ациональная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 70,00 0,00 0..00
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 940 0309 30,00 0,00 0„00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

940 0309 0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0309 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0309 0700047201 200 30,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд | 940 0309 0700047201 240 30,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 940

1
0314 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана противодействию 
терроризма на территории муниципального образования

940 0314 12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т7201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд i 940 0314 12100Т7201 240 40,00
Ж илищно-коммунальное хозяйство 1 940 0500 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Благоустройство 940 0503 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя "

940 0503 0600000000 34 315,60 23 006,40 23 929,80

Реализация мероприятий по осуществлению отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

940 0503 0600000000 34 315,60 23 006,40 23 929,80

Реализация мероприятий по санитарной очистке 940 0503 0600200000 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 0600271941 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600271941 200 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600271941 240 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

940 0503 0600300000
1 000,00 1 063,60 1 1106,20

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированных: и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

I 940 0503 0600371941
1 000,00 1 063,60 1 106,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600371941 200 1 000,00 1 063,60 1 106,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600371941 240 1 000,00 1 063,60 1 106,20
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними

940 0503 0600400000 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними

0503 0600471941
5 300,00 5 317,90 5 530,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600471941 200 5 300,00 5 317,90 5 530,60

Иные закупки товаров., работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд | 940 0503 0600471941 240 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 940 0503 0600500000. 4 500,00 2 789,50 2 901,10
Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства

0503 0600571941
4 500,00 2 789,50 2901,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд i 940 0503 0600571941 200 4 500,00 2 789,50 2 901,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд | 940 0503 0600571941 240 4 500,00 2 789,50 2 901,10

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки ! 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 940 0503 0600600000

614,00 614,70 639,30
Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

0503 0600671941
614,00 614,70 639,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600671941 200 614,00 614,70 639,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд I 940 0503 0600671941 240 614,00 614,70 639,30
Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту' 
тротуаров

940 0503 0600700000 8 500,00 858,10 892,40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 8 500,00 858,10 892,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд I 940 0503 0600771941 200 8 500,00 858,10 892,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600771941 240 8 500,00 858,10 892,40



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 £  | 6 7 8
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 940 0503 0600800000

2 400,00 683,20 710,50
Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов) 0503 0600871941

2 400,00 683,20 710,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600871941 200 2 400,00 683,20 710,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600871941 240 2 400,00 683,20 710,50
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог

940 0503 0600900000 4 000,00 2 252,80 2 342,90
Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 940 0503 0600971941 4 000,00 2 252,80 2 342,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд j  940 0503 0600971941 200 4 000,00 2 252,80 2 342,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1 940 0503 0600971941 240 4 000,00 2 252,80 2 342,90

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000 1 000,00 776,40 725,30
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601171941 1 000,00 776,40 725,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | j 940 0503 0601171941 200 1 000,00 776,40 725,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0601171941 240 1 000,00 776,40 725,30
Культура, кинематография 940 0800 995,00 0,00 0,00
Культура 1 940 0801 995,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 800,10 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 940 0801 11100К7201 800,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд j 940 0801 11100К7201 200 800,10 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 800,10
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» | 940 0801 1120000000 194,90 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования

j 940 0801 11200В7201 194,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 194,90 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 : 194,90
Ф изическая культура и спорт 940 1100 383,00 0,00 0,00
Массовый спорт 940 1102 383,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя» j

940 1102 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на 
развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном 
образовании

940 1102 13000С7201 383,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 383,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд ! 940 1102 13000С7201 240 383,00
Средства массовой информации I 940 1200 152,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации ! 940 1204 152,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 152,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления

940 1204 910000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправлений

. . . 

•'V  K O f
roW&

с
. 09100И7201 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) н у а $ 0 ^  с 'едЗрИ 7201 200 152,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных <У/. *■ ;940 1?04*^ ; 09ВДЙ7201 240 152,00
Итого расходов 1 48 419,60 36 262,60 37 696,80

Глава города Инкерм; Р.И.Демченко



Приложение №4

к решению Иикерманского городского Совета от 26.12.2013 г. № 25/80 

"О бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов"

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е БЮ Д Ж ЕТН Ы Х  А ССИГНО ВА НИ И  П О  РАЗДЕЛАМ , ПОДРА ЗДЕЛА М , Ц ЕЛ Е В Ы М  СТА ТЬЯМ , ГРУП ПА М  И П ОД ГРУП П АМ  ВИДОВ РАСХОДОВ 
К Л А ССИ Ф И КА Ц И И  РАСХОДОВ БЮ Д Ж ЕТА  ГОРОДА И Н КЕРМ А Н А  на 2019 год и плановы й период 2020 и 2021 годов

(гыс.руб.)
Н аименование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
! Код вида 

расходов 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8
О бщ егосударственные вопросы 0100 12 504,00 13 256,20 13 767,00
Н епрограм мны е расходы 0100 12 287,70 12 779,90 12 965,70

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 0102 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования 0102 7100000000 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1 297,50 1 351,30 1 314,60

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0102 71000Б7101 100 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б7101 120 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов государственной | 
власти  и представительны х органов муниципальны х образований 0103 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Функционирование Иикерманского городского Совета 0103 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50
Содержание и обеспечение деятельности Иикерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2 345,70 2 416,40 2 498,50

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0103 72000Б7101 100 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1-693,00 1 763,60 1 830,50
Закупка товаров, работ и услуг лдя государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 649,40 649,40 664,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60
Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 3,30 3,40 3,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны? 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

0104 8 611,90 8 990,10 9 150,60

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 7300000000 6 160,90 6 438,50 6 500,10

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 73000Б7101 6 160,90 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнь: 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

ми 0104 73000Б7101 100 5 870,40 6 115,10 6 352,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 5 870,40 6 115,10 6 352,10
Закупка товаров, работ и услуг дтя государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 284,90 317,60 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 284,90 317,60 142,00
Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 5,60 5,80 6,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00

Мутшципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя"

0104 0600000000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере благоустройства

0104 0600100000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнь 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

ми
0104 0600171941 100 1 997,10 2 080,50 2 160,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов I 0104 0600171941 120 1 997,10 2 080,50 2 160,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0600171941 200 453,90 471,10 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0600171941 240 453,90 471,10 490,00
Резервны е фонды 0111 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд 0111 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 0111 75000Б7101 32,60 22,10 2,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 0111 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00

Д ругие общегосударственные вопросы 0113 216,30 476,30 801,30

Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя»

0113 0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования

0113 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 08000П7201 200 40,00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 08000П7201 240 40,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов

0113 7700000000 300,00 625,00

Условно утверждаемые расходы 0113 77000Б7701 300,00 625,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 77000Б7701 800 300,00 625,00



Н аименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

1

I

Сод вида 
тасходов 2019 202ill 2021

1 3 4 5 6 7 8
Резервные средства 0113 77000Б7701 870 300,00 625,00

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в 
учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

делях
0113 7800000000 176,30 176,30 176,30

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7800074941 200 176,30 176,30 176,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7800074941 240 176,30 176,30 176,30
Н ацион альн ая безопасность и правохранительная деятельность 0300 70,00 0,00 0,00
Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и техногеш  
характера

ого
0309 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по защите насел 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города 
Р1нкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя"

ения
0309 0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенной 
характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастоттоля

0309 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и  услугдля государственных (муниципальных) нужд 0309 0700047201 200 30,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0309 0700047201 240 30,00

Д ругие вопросы  в области национальной безопасности и  правоохранительной 
деятельности 0314 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории гор 
Инкермана, а таже минимизация и  ликвидация последствий проявления терроризма и

да 0314 1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на. предупреждение терроризма, а также повышение готовн] 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципально 
образования

зсти
'О 0314 12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 12100Т7201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 40,00

Ж илищ но-коммунальное хозя:йство 0500 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Благоустройство 0503 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя "

0503 0600000000 34 315,60 23 006,40 23 929,80

Р еализация м ероприятий по осущ ествлению  отдельных государственных полномочий на 
территории города И нкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

0503 0600000000 34 315,60 23 006,40 23 929,80

Р еализация м ероприятий по санитарной очистке 0503 0600200000 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Мероприятия по санитарной очистке 0503 0600271941 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600271941 200 7 001,60 8 650,20 9 081,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600271941 240 7 001,60 8 650,20 9 081,50

Р еализация м ероприятий по удалению  тверды х коммунальны х отходов, в т.ч . с мест 
несанкционированны х и  бесхозных свалок, и  по их транспортировке для утилизацш [

0503 0600300000
1 000,00 1 063,60 1 106,20

Мероприятия по удалению твердых коммунальных, отходов, в т.ч. с мест несанкциониров 
и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации

1ННЫХ 0503 0600371941
1 000,00 1 063,60 1 106,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600371941 200 1 000,00 1 063,60 1 106,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600371941 240 1 000,00 1 063,60 1 106,20
Р еализация м ероприятий по созданию, содерж ат™  зеленых насаждений, обеспечен! 
ухода за ними

ю 0503 0600400000 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ним 0503 0600471941 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600471941 200 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600471941 240 5 300,00 5 317,90 5 530,60
Р еализация мероприятий по созданию, приобретению , установке, текущему ремонту 
реконструкции элементов благоустройства

и 0503 0600500000 4 500,00 2 789,50 2 901,10
Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкцш 
элементов благоустройства

г 0503 0600571941
4 500,00 2 789,50 2 901,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600571941 200 4 500,00 2 789,50 2 901,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600571941 240 4 500,00 2 789,50 2 901,10
Р еализация мероприятий по обустройству площ адок для установки контейнеров для 
тверды х коммунальных, отходов

сбора 0503 0600600000
614,00 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых 
комдгунальных отходов

0503 0600671941
614,00 . 614,70 639,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600671941 200 614,00 614,70 639,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600671941 240 614,00 614,70 639,30 ■

О беспечение и реализация мероприятий по обустройству и  ремонту тротуаров 0503 0600700000 8 500,00 858,10 892,40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 8 500,00 858,10 892,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600771941 200 8 500,00 858,10 892,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600771941 240 8 500,00 858,10 892,40
Р еализация м ероприятий по обустройству и  содержанию спортивны х и детских игре 
площ адок (комплексов)

15ЫХ 0503 0600800000 2 400,00 683,20 710,50
Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов)

0503 0600871941
2 400,00 683,20 710,50

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600871941 200 2 400,00 683,20 710,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600871941 240 2 400,00 683,20 710,50
Обеспечение и  реализация м ероприятий по ремонту и  содержанию виутрикварталы  
дорог

iLix 0503 0600900000 4 000,00 2 252,80 2 342,90
Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 0503 0600971941 4 000,00 2 252,80 2 342,90
Закупка товаров, работ и услуг дня государственных (муниципальных) нужд 0503 0600971941 200 4 000,00 2 252,80 2 342,90
РГные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600971941 240 4 000,00 2 252,80 2 342,90



Н аименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

ЬСод вида 
асходов 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8

Р еализация м ероприятии по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601100000 1 000,00 776,40 725,30
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601171941 1 000,00 776,40 725,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0601171941 200 1 000,00 776,40 725,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0601171941 240 1 000,00 776,40 725,30
Культура, кинематограф ия 0800 995,00 0,00 0,00
К ультура 0801 995,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя »

0801 1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 0801 1110000000 800,10 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

0801 11100К7201 800,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг д а  государственных (муниципальных) нужд 0801 11100К7201 200 800,10 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11100К7201 240 800,10
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801 1120000000 194,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граж 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

дан 0801 11200В7201 194,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0801 11200В7201 200 194,90 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11200В7201 240 194,90
Ф изическая культура и  спорт 1100 383,00 0,00 0,00
М ассовы й спорт 1102 383,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкерман 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя»

1102 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании

1102 13000С7201 383,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1102 13000С7201 200 383,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1102 13000С7201 240 383,00
Средства массовой информации 1200 152,00 0,00 0,00
Д ругие вопросы  в области средств массовой информации 1204 152,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя"

1204 0900000000 152,00 0,00 0,00

Р еализация мероприятий, направленны х на инф ормирование жителей внутригородс 
гиуниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

КОГО 1204 910000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципаль 
образования о деятельности органов местного самоуправления

[ОГО 1204 09100И7201 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд с Н в 09100И7201 200 152,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд <- 2 " •*09100И7201 240 152,00
И того расходов 48 419,60 36 262,60 37 696,80

Г л ава  города Инкерман: Р.И.Демченко



Приложение № 5

к решению Инкерманского городского Совета от 26.12.2018 г. № 25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс.руб.)

Код Наименование Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 48419,60 36262,60 37696,80
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 48419,60 36262,60 37696,80
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

48419,60 36262,60 37686,80

940 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

48419,60 36262,60 37696,80

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 48419,60 36262,60 37696,80
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 48419,60 36262,60 37696,80
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

48419,60 36262,60 37696,80

940 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных об^шований городов 
федерального значения

48419,60 36262,60 37696,80

' %%

Глава города Инкермана Р.И.Демченко



Приложение №6

к решению Инкерманского городского Совета от 26.12.2018 г. № 25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города Инкермана на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Код

главного
администрат

ора

группы, подгруппы, статьи и вида источников 
финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

бюджета

940 Местная администрация города Инкермана, внутригородского муниципально го образования
города Севастополя

940 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

940 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

Глава города Инкермана Р.И.Демченко



Приложение №7

к решению Инкерманского городского Совета от 26.112.2018 г. № 25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ НА на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 
2021 год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Иикермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя"

0600000000 36766,60 25558,00 26580,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0600171941 120 1997,10 2080,50 2160,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 453,90 471,10 490,00

Мероприятия по санитарной очистке 0600271941 7001,60 8650,20 9081,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600271942 240 7001,60 8650,20 9081,50

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

0600371941 1000,00 1063,60 1106,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600371941 240 1000,00 1063,60 1106,20

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 0600471941 5300,00 5317,90 5530,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600471941 240 5300,00 5317,90 5530,60

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 0600571941 4500,00 2789,50 2901,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600571941 240 4500,00 2789,50 2901,10

Мероприятия по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 0600671941 614,00 614,70 639,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0600671941 240 614,00 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0600771941 8500,00 858,10 892,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600771941 240 8500,00 858,10 892,40

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов)

0600871941 2400,00 683,20 710,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0600871941 240 2400,00 683,20 710,50

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог

0600971941 4000,00 2252,80 2342,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600971941 240 4000,00 2252,80 2342,90

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 0601071941 1000,00 776,40 725,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0601071941 240 1000,00 776,40 725,30

Муниципальная программа "Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя"

0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 30,00 0,00 0,00



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 
2021 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0700047201 240 30,00

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального образования 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08000П7201 240 40,00

Муниципальная программа «Информационная политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном: образовании города 
Севастополя на 2016-2018 годы»

900000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 152,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 09100И7201 240 152,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя на 2016-2018 годы»

1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» ш ооооооо 800,10 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 800,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 11100К7201 240 800,10

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 194,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200В7201 194,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 11200В7201 240 194,90

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже 
минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя "

1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 12100Т7201 240 40,00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане на » 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговыё спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во внутригородском 
муниципальном образовании

13000С7201 383,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд

13000С7201 240 383,00

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования

7100000000 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71000Б7101 1 297,50 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71000Б7101 120 1 297,50 1351,3 1314,6

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 
20:21 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72000Б7101 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72000Б7101 120 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7300000000 6 160,90 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73000Б7101

120
5 870,40 6115,10 6352,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 73000Б7101 240 284,90 317,60 142,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00
Резервный фонд 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 75000Б7101 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных вопросов 7700000000 300,00 62:5,00

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 300,00 625,00
Резервные средства 77000Б7701 870 300,00 625,00
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

7800000000 176,30 176,30 176,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 78ЙВ^|§Р1?ГШ

с
176,30 176,30 176,30

ИТОГО з ^ Р о О Й Г - ' 48 419,60 36 262,60 37 696,80

Глава города Инкермана
ЁРМАНСКИЙ

Р.И.Демченко


